FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS - FHMG
Av. Amazonas, 6020 – Salas 08 – Pavilhão das Associações - Parque da Gameleira -

Gameleira - CEP 30.510-000

WhatsApp: +55 31 99878-1838 – E-mail: fhmg@fhmg.com.br

TERMO DE POSSE

Aos 18(dezoito) dias do mês de dezembro de 2021, logo após o recebimento das

Cartas de Renúncia nesta data, do Presidente eleito em assembleia geral

realizada em 16/11/2020 e do 1º Vice Presidente eleito em assembleia geral

realizada em 17/05/2021, tomou posse, nos termos do artigo 27º § Único do

estatuto da FHMG vigente, como Presidente da FHMG o Sr. Ricardo Carvalho de

Moura,  eleito 2º Vice Presidente em assembleia geral realizada em 16/11/2020,

nos termos de ata registrada, empossado neste momento, com mandato no

período de 18/12/2021 até 31/12/2024.

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2021.

Ricardo Carvalho de Moura

PRESIDENTE DA FHMG

mailto:fhmg.bh@terra.com.br

		2021-12-21T18:14:45-0300
	RICARDO CARVALHO DE MOURA:60973013672